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HÖGSTA 

FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS 
BESLUT 

 

Dok.Id 183138     
     

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  

Box 2293 

103 17 Stockholm 

Birger Jarls torg 13 08-561 676 00  08-561 678 20 måndag – fredag 

08:00-16:30 

 

E-post: 

hogstaforvaltningsdomstolen@dom.se 

 

 

 Mål nr 

 3953-16 

 

 

meddelat i Stockholm den 7 juni 2017 

 

KLAGANDE OCH MOTPART 
Skatteverket 

171 94 Solna 

 

MOTPART OCH KLAGANDE 
Tobakskompaniet i Skåne AB i konkurs, 556821-1196 

 

Ombud: Advokat Sven-Eric Ohlsson och jur.kand. Pontus Lindgren 

Advokatfirman Sven-Eric Ohlsson AB 

Adelgatan 9 

211 22 Malmö 

 

Konkursförvaltare: Advokat Jan Gruvstad 

MAQS Advokatbyrå Malmö KB 

Box 226 

201 22 Malmö 

 

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 

Skatterättsnämndens beslut den 28 juni 2016 i ärende dnr 7-15/I 

 

SAKEN  

Förhandsbesked om tobaksskatt 

 

___________________ 

 

HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS AVGÖRANDE 

 

Högsta förvaltningsdomstolen undanröjer Skatterättsnämndens förhandsbesked 

och avvisar ansökningen. 
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BAKGRUND 

 

Tobakskompaniet i Skåne AB ansökte hos Skatterättsnämnden om förhands-

besked och ville få klarlagt om en viss tobaksprodukt är skattepliktig. Skatte-

rättsnämnden fann att tobaksprodukten är skattepliktig till tobaksskatt.  

 

Både Skatteverket och bolaget överklagade förhandsbeskedet. Under processen i 

Högsta förvaltningsdomstolen försattes bolaget i konkurs.  

 

Genom beslut den 7 april 2017 bereddes konkursförvaltaren möjlighet att föra 

bolagets talan i målet.  

 

YRKANDEN M.M. 

 

Skatteverket yrkar att Högsta förvaltningsdomstolen fastställer Skatterätts-

nämndens förhandsbesked. 

 

Tobakskompaniet i Skåne AB i konkurs yrkar att Högsta förvaltningsdomstolen 

ändrar förhandsbeskedet och beslutar att tobaksprodukten inte är skattepliktig till 

tobaksskatt. 

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Enligt 5 § lagen (1998:189) om förhandsbesked i skattefrågor får, efter ansökan 

av en enskild, förhandsbesked lämnas i en fråga som avser sökandens skatt-

skyldighet eller beskattning om det är av vikt för sökanden eller för en enhetlig 

lagtolkning eller rättstillämpning. 

 

Förhandsbeskedet avser frågan om en viss tobaksprodukt är skattepliktig till 

tobaksskatt. Av Högsta förvaltningsdomstolens beslut om att bereda konkurs-

förvaltaren möjlighet att föra bolagets talan i målet framgår att förhandsbeskedet 

endast är av relevans med avseende på de eventuella försäljningar av produkten 

som bolaget kan ha genomfört före konkursbeslutet. 
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Det har inte gjorts gällande att några sådana försäljningar har skett. Det kan 

därmed inte anses vara av vikt för bolaget att få frågan om skatteplikt för den 

aktuella produkten prövad. Det kan inte heller anses vara av vikt för en enhetlig 

lagtolkning eller rättstillämpning att det i ett förhandsbesked fastställs om den 

specifika tobaksprodukt som ansökningen avser är skattepliktig. 

 

Förhandsbeskedet ska därför undanröjas och ansökningen avvisas.   

 

 

 

____________________ ____________________ 

 

 

____________________ ____________________ 

 

 

____________________ 

 

 

Beslutet har fattats av justitieråden Mats Melin, Eskil Nord, Kristina Ståhl, 

Thomas Bull och Per Classon. 

 

Målet har föredragits av justitiesekreteraren Johan Magnander. 

 


